

Redakcja Regionalna
Anna Jachnina

562
dnia: 28.VI. 1969r.
godz.: 17,45 - 18,20

/Muzyka/

Tabela 742.

"Wędrowniki z mikrofonem"
=====

/muzyka do wyciszenia/

Widok z tej skarpy rozległy jest i malewniczy. Zieleń ogródków spływa ku miastu, a na górze, jak na dnie odwróconego garnka, rozłożył się szerokie warsztat garncarski ~~Józefa~~ Michała Patkowskiego.

/maszyna - będzie kontynuował/

/muzyka/

We Włocławku poznaliśmy nowego kierownika Wydziału Kultury na miasto i powiat - magistrą Michała Baczyńskiego. Pytanie jakie do niego kierujemy brzmi: Czy w kulturze wspaniałej i lato można nazwać sezonem ogórkowym?

/ nowa wiosna - sesji miejskiej i powiatowej rady narodowej/

Rok już bezmała upłynął od tele-turnieju miast Włocławek-Płock, który wywołał burzę protestów mieszkańców Włocławka, reperkusje w prasie i niekończące się dyskusje. Ideę samej imprezy, pominiawszy uchybienia realizatorów, uznano jednak za pożyteczną.

/ w tym roku - odcinku kultury/

/ muzyka/

Skoro już jesteśmy w kujawskim grodzie, jakże nie odwiedzić zakładu, którego produkcja coraz szerzej wkracza do naszych mieszkań.

Przewodnikiem po Włocławskich Zakładach Ceramiki Stekowej - będzie za-

zastępca dyrektora ds. spraw techniki - inżynier Ryszard Bernardelli.

/jeżeli chodzi - własnych gustów/

Wystawy malowanego fajansu w Muzeum Włocławskim i to zarówno artystów-ceramików, jak i grupy malarek ludowych stały się już tradycją,

pięknym akcentem pejzażu kulturalnego miasta. Każda wystawa wyprzedana zostaje na pniu wcióż jeszcze nie zaspakajając rosnących apetytów.

Czyż można się wobec tego dziwić, że powtarzające się od czasu do czasu wieści o ewentualnej likwidacji zakładu wzbudzają zaniepokojenie licznych wielbicieli pięknej sztuki.

/rzeczywiście - do tej produkcji/

/muzyka/

Do zakładu parcelany wkroczyli już projektanci. O roli jaką tam pełnią mówi artysta -plastyk Antoni Bisaga.

/ to jest nie tylko - robić wzory dekoracji/

/muzyka/

Praca społeczna piękna jest i daje duże satysfakcji. O tym jednak, jak łatwo zwłaszcza kobiecie i do tego na wsi - pepać z tej okazji

w konflikt z otoczeniem mówi Bronisława Błaszczuk ze wsi Czerniewice.

"Ni mo się z czego śmieć - powiedział by w tym miejscu sekretys Kierdzielek."

/ ludzie którzy - ludzkie języki to zrobiły/

/muzyka/

A teraz przedstawiamy państwu Jana Miszewskiego z Karsina. Kaszubski kpiarz, gawędziarz i facecjonista.

/ te jest - grali i grali/

/muzyka/

W końcu maja w Poznaniu odbył się Festiwal Kapel, Instrumentalistów i Śpiewaków Ludowych, w którym między innymi wzięła również udział kujawska kapela z Kowala. Miło nam odnotować fakt, że w kategorii instrumentalistów nagrodzony został w Poznaniu członek tej kapeli Jan Twardewski za grę na fujarce. Posłuchajmy.

/ fujarka/

Ratujcie zabytkowe chaty wiejskie, wiatraki, kuźnie spichlerze. Organizujcie skanseny, w których obiekty te zabezpieczone i urządzone staną się atrakcją na szlakach turystycznych. W sprawie tej zapadają uchwały, apele czas jednak płynie i ostatnie chatynki idą pod topór, sypiąc próchnem jak zmurszałe grzyby. Podobny los spotkał dom Bronisławy Błaszczak w rodzinnym Szczutkowie

/ stała tam - jeszcze mogli by skorzystać/

/muzyka/

Na tym kończymy naszą "Wędrowkę z mikrofonem" życząc tym spośród słuchaczy, którzy wybierają się właśnie na urlopy: piechuro, wodniak i autospewiczom pięknej, słonecznej pogody. Do usłyszenia za miesiąc!

/muzyka/